МКУ «Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗ № 340

08. 09.2023 года

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в ОУ Ворошиловского района в 2023-2024
учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования
города Ростова-на-Дону «О подготовке к организации и проведению
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории
города Ростова-на-Дону в 2023/2024 учебном году» от 06.09.2023 №
УОПР-718, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и
сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждениях
города Ростова-на-Дону

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(далее – Олимпиада) для 4-11 классов организаций, реализующих
общеобразовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, независимо от форм собственности,
расположенных на территории города Ростова-на-Дону, в срок с 16.09.2023
по 25.10.2023. согласно графику Управления образования города Ростова-на-
Дону (приложение 1)

2. Назначить ответственными за организацию и проведение
школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году главного специалиста
МКУ «Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»
Чернечикову Л.З и руководителя МО района по работе с одаренными детьми
Маслову Е.В.

3. Чернечиковой Л.З., Масловой Е.В.:
3.1. Обеспечить соблюдение нормативной документации и модели

проведения Олимпиады в подведомственных учреждениях;
3.2. Обеспечить контроль за своевременной публикацией

информационных и отчетных материалов, работ победителей и призеров,
протоколов жюри и апелляционных комиссий на сайтах ОУ
Ворошиловского района.

4. Руководителям общеобразовательных организаций района:
4.1. Издать приказ о проведении Олимпиады на базе

общеобразовательного учреждения в соответствии с моделью проведения
олимпиады в 2023-2024 учебном году, в том числе о его проведении по

математике, информатике и ИКТ, биологии, химии, физики, астрономии с
использованием информационно-коммуникационных технологий на
платформе «Сириус. Курсы»Образовательного фонда «Талант и успех».

4.2. Назначить ответственного за проведение в общеобразовательной
организации школьного этапа Олимпиады.

4.3. Обеспечить сбор необходимой документации (заявление
об участии, согласие на публикацию результатов) от родителей обучающихся
в соответствии с нормативной документацией и моделью проведения
олимпиады

4.4. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе
общеобразовательного учреждения в соответствии с Моделью проведения
и требованиями к проведению олимпиад по отдельным предметам.

4.5. Создать на базе общеобразовательных организации предметные
комиссии по проверке работ и обеспечить работу этих комиссий в течение
всего школьного этапа олимпиады.

4.6. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ
участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе
протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем размещения
информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в
сети Интернет не позднее, чем через 3 дня после проведения школьного
этапа Олимпиады по данному предмету (приложение № 1).

4.7. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после
опубликования итоговых результатов.

4.8. Организовать торжественное вручение дипломов победителям
и призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа.

4.9. Предоставить руководителю МО по работе с одаренными детьми
Масловой Е.В. итоговый приказ и аналитическую справку по результатам
участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ по предметам в электронном
виде на электронный адрес wis118@mail.ru.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.Ю. Микова
отдела образования

Чернечикова Л.З.

231-08-49

Приложение 1

График проведения и сдачи документов школьного этапа ВсОШ

Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей олимпиады.
Время начала олимпиады: 14:00.
Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день соответствующей олимпиады.
Время проведения заседаний апелляционных комиссий: 14:00.
Предоставление материалов в облачное хранилище (ссылка предоставляется в день проверки):12:00
Электронная почта: vsosh2023-24@yandex.ru
Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник Олимпиады.
№

п/
п

Предмет Дата
проведени
я

Проверк
а

Предоставление
материалов в
облачное
хранилище

(ссылка
предоставляетс
я в день
проверки) до
12.00

Опубликовани
е первичных
результатов в
14.00

Подача
апелляций,
рассмотрени
е работ

до 16.30

Рассмотрени
е апелляций

Предоставление
материалов в
облачное
хранилище

(ссылка
предоставляетс
я в день
проверки) до
12.00

Опублико
вание
итоговых
результат
ов

17.00

1 Русский язык 16.09.2023 18-19.09 20.09 21.09 21.09 22.09 23.09 25.09

2 Русский язык (4
класс)

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09

3 Французский
язык

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru

4 География 20.09.2023 21-22.09 23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09

5 История 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.10 2.10

6 Экология 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 2.10

7 Обществознание 22.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

8 Экономика 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

9 Технология 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

10 Искусство(МХК
)

25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 2.10 3.10 4.10 5.10

11 ОБЖ 25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10 4.10

12 Английский
язык

26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 4.10 5.10 6.10 9.10

13 Немецкий язык 26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 4.10 5.10 6.10 9.10

14 Право 2.10.2023 3-4.10 5.10 6.10 7.10 9.10 10.10 11.10

15 Испанский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

16 Китайский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

17 Итальянский
язык

09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

18 Литература 16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 21.10 23.10 24.10 25.10

19 Физическая
культура

16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 21.10 23.10 24.10 25.10

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы»

Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные

Физика 26.09.2023 На платформе
«Сириус. Курсы».

Региональный центр
выявления и
поддержки
одарённых детей
«Ступени успеха»

Химия 03.10.2023

Астрономия 05.10.2023

Биология 10.10.2023

Математика

4-6

7-11

17.10.2023

18.10.2023

Информатика и ИКТ 24.10.2023